
                                                                                  
Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

02.07. 2021      № 621 

г. Славгород 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода 
Алтайского края от 22.03.2019 № 239 «Об 
утверждении административного 
регламента оказания муниципальной 
услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, гражданам для 
индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного 
хозяйства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для 
осуществления (фермерским) хозяйствам 
его деятельности на территории 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» (в новой 
редакции)» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 

39.36 Земельного кодекса Российской Федерации постановляю: 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 22.03.2019 № 239 «Об утверждении административного регламента 

оказания муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории 

муниципального образования город Славгород Алтайского края» (в новой 

редакции)» изменения следующего содержания: 

1.1. Подпункты 3, 9, 10 пункта 2.12.2. изложить в следующей редакции: 

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за 



 

исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества 

(если такой земельный участок является садовым или огородным) либо 

собственников земельных участков, расположенных в границах территории 

ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если 

земельный участок является земельным участком общего назначения); 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 

заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок 

образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен 

договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой 

земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о 

предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на 

строительство указанных объектов; 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор 

о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной 

документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов 

федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 

значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном 

развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по 

строительству указанных объектов;». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Славгород 

Алтайского края. 

 

 

 

 

Глава города 

 

Л.В. Подгора  


